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1. Rozpočet mesta Kremnica na rok 2013 a jeho plnenie 
 
 Základným nástrojom finančného hospodárenia mesta bol rozpočet mesta Kremnica 
 na rok 2013.  
 Mesto Kremnica v roku 2013 zostavilo rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) 
zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet mesta Kremnica na rok 2013 bol 
zostavený ako prebytkový. Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   
rozpočet ako schodkový.  
 
Hospodárenie mesta Kremnica sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013.  
Rozpočet mesta Kremnica bol schválený Mestským zastupiteľstvom v Kremnici č 278/1212 zo 
dňa 20. 12. 2012. 
 
Rozpočet mesta bol zmenený trikrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 21. 02. 2013 uznesením č. 18/1302, 
- druhá zmena schválená dňa 13. 06. 2013 uznesením č. 101/1306, 
- tretia zmena  schválená dňa 07. 11. 2013 uznesením č. 190/1311. 

V roku 2013 bolo v súlade s § 14 ods. 1 zákona č. 583/2004 Z.z. v znení neskorších predpisov 
vypracované rozpočtové opatrenie č. 1 k III. zmene rozpočtu mesta zo dňa 31. 12. 2013.  
 

Rozpočet mesta Kremnica k 31.12.2013 v eurách 
 

 Rozpočet  Rozpočet  
po zmenách  

Príjmy celkom 3 988 175 4 393 192 
z toho :   
Bežné príjmy 3 442 062 3 635 864 
Kapitálové príjmy 75 028 156 544 
Finančné príjmy 422 500 530 534 
Príjmy RO s právnou subjektivitou 48 585 70 250 
Výdavky celkom 3 967 725 4 377 708 
z toho :   
Bežné výdavky 1 990 598 2 159 415 
Kapitálové výdavky 408 716 539 716 
Finančné výdavky 89 342 149 364 
Výdavky RO s právnou subjektivitou 1 479 069 1 529 213 
Rozpočet  mesta  - saldo 20 450 15 484 

 
1.1 Plnenie príjmov za rok 2013 v eurách  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
3 635 864 3 786 397 104,14 

 
1) Bežné príjmy - daňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
1 950 109 2 047 061 104,97 
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2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
754 681 779 857                  103,34 

 
3) Bežné príjmy - ostatné príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
931 074 959 479 103,05 

 
Mesto Kremnica prijalo nasledovné granty a transfery (vybrané položky - úplne uvedené 
na str. 12): 
 
P. č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  
1. UPSVaR Banská Štiavnica 1 634 Menšie obecné služby 
2. Okresný úrad ZH. 4 997 Voľby VÚC (1. a 2. kolo) 
3. UPSVaR Banská Štiavnica 3 390 Podpora zamestnávania nezamestnaných 

4. MF SR  31 332 5% zvýšenie platov pedag. zamestn. 
5. OÚ BB - odbor školstva 772 388 Školstvo - prenesené kompetencie 
6. MV SR 8 880 Matrika 
7. OÚ BB - odbor školstva 65 505 dopravné, vzdel. poukazy, asistenti 
8. ÚPSVaR Banská Štiavnica 5 462 Stravovanie a pomôcky pre deti v HN 
9. MP RV SR 39 641 Obnova MsKS 

 
Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

4) Kapitálové príjmy:  
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
156 544 22 558 14,41 

 
V roku 2013 mesto Kremnica získalo nasledovné granty a transfery: 

 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Investičná akcia 
1. MP RV SR 16 997 Obnova MsKS 

 
5) Príjmové finančné operácie:  
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
530 534 522 450  98,48 

 
6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 
Bežné príjmy :  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
70 250 70 560                100,44 

 
Kapitálové príjmy :  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
0 0 - 
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1.2 Čerpanie výdavkov  za rok 2013 podľa programov v eurách  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
4 377 708 4 025 778 91,96 

 
1) Bežné výdavky: 
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
2 159 415                   2 064 929 95,62 

v tom :                                                                                                                          
Rozpočtová klasifikácia - programy  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 
Plánovanie, manažment a kontrola 126 927 110 563 87,11 
Propagácia a marketing 37 117 31 479 84,81 
Interné služby 161 573 143 526  88,83 
Služby občanom 2 960 2 651 89,56 
Bezpečnosť, právo a poriadok 28 151 21 658 76,94 
Odpadové hospodárstvo 103 895 106 167 102,19 
Komunikácie 107 076 94 370 88,13 
Vzdelávanie 238 823 241 899 101,29 
Šport  26 508 24 955 94,14 
Kultúra 174 418 172 450 98,87 
Prostredie pre život 24 955 21 415 85,81 
Sociálna starostlivosť 78 431 61 833 78,84 
Bývanie 123 178 123 178 100,00 
Administratíva 877 994 865 663 98,60 
Zdravotníctvo - LSPP 47 409 43 122 90,96 
Spolu 2 159 415 2 064 929  

 
2) Kapitálové výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
539 716 251 687 46,63 

 
v tom :           
Rozpočtová klasifikácia - programy    rozpočet skutočnosť % plnenia 
Plánovanie, manažment a kontrola 76 324 2 172 2,85 
Komunikácie 81 120 53 958 66,52 
Šport  41 040 7 500 18,27 
Kultúra 210 932 184 057 87,26 
Prostredie pre život 130 300 4 000 3,07 
Spolu 539 716 251 687  

 
3) Výdavkové finančné operácie : 
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
149 364 149 365 100,00 

 
Rozpočtované výdavky finančných operácií boli použité na splácanie: 
 
3.1 - istiny úveru podľa úverovej zmluvy č. 130106 vo výške  55 6016 €. Tento úver vo výške  
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        25 mil. Sk, t. j.  829 848 € prijalo mesto Kremnica od Dexia banky Slovensko, a. s.,  
        (v súčasnosti Prima banka Slovensko, a. s.) v roku 2006 na dobu 15 rokov a bude ho 
        splácať do roku 2021. K 31. 12. 2013 nesplatená istina úveru predstavuje 426 701 €. 
      - istiny úveru podľa úverovej zmluvy č. 163410 vo výške 26 966 €. Tento úver vo výške 
        400 000 € prijalo mesto Kremnica od Dexia banky Slovensko, a. s.,(v súčasnosti Prima  
        banka Slovensko, a. s.) v roku 2010 na dobu 15 rokov  a bude ho splácať do roku 2025. 
        K 31. 12. 2013 nesplatená istina úveru predstavuje 319 101 €.  
 
3.2 - istiny lízingu motorového vozidla MsPO Škoda Yeti 3 655 €, 
      - istiny lízingu motorového vozidla OTS Holder 480 (Multicar) 17 740 €, 
      - istiny lízingu motorového vozidla OTS Kukavoz Man 38 628 €, 
      - istiny lízingu motorového vozidla OTS Mitsubishi 6 770 €.    
 
 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
  
Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
1 529 213                   1 559 797 102,00 

V tom: 
- Základná škola Angyalova ul.                     531 452 € 
- Základná škola Pavla Križku                       465 390 € 
- Základná umelecká škola J. L. Bellu           223 893 € 
- Materská škola Dolná ul.                             268 745 € 
- Centrum voľného času                                   70 317 € 
 
Kapitálové výdavky:  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
0 0 - 

 
1.3 Plán rozpočtu na roky 2014 - 2016 
 
 1.3.1 Príjmy celkom 
 
 Skutočnosť 

k 31.12.2013 
Rozpočet 

na rok 2014 
Plán na rok 

2015 
Plán na rok 

2016 
Príjmy celkom 4 401 965 4 626 166 3 807 097 3 766 097 
z toho :     
Bežné príjmy 3 786 397 3 577 189 3 576 439 3 576 439 
Kapitálové príjmy 22 558 393 389 1 005 1 055 
Finančné príjmy 522 450 611 087 185 102 144 102 
Príjmy RO s právnou 
subjektivitou 

70 560 44 501 44 501 44 501 

 
 1.3.2 Výdavky celkom 
 
 Skutočnosť 

k 31.12.2013 
Rozpočet  

na  rok 2014 
Plán na  rok 

2015 
Plán na  rok 

2016 
Výdavky celkom 4 025 778 4 587 007 3 807 097 3 766 097 
z toho :     
Bežné výdavky 2 064 929 2 096 631 2 095 881 2 095 881 
Kapitálové výdavky 251 687 829 660 59 000 18 000 
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Finančné výdavky 149 365 135 657 127 157 127 157 
Výdavky RO s právnou 
subjektivitou 

1 559 797 1 525 059 1 525 059 1 525 059 

 
 
2. Hospodárenie mesta a rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2013 
     

 
Hospodárenie mesta 

 
Skutočnosť k 31.12.2012 

  
Bežné  príjmy spolu 3 856 957
z toho : bežné príjmy mesta  3 786 397

             bežné príjmy RO 70 560

Bežné výdavky spolu 3 624 726
z toho : bežné výdavky  mesta  2 064 929

             bežné výdavky  RO 1 559 797

Bežný rozpočet 232 231

Kapitálové  príjmy spolu 22 558
z toho : kapitálové  príjmy mesta  22 558

             kapitálové  príjmy RO 0

Kapitálové  výdavky spolu 251 687
z toho : kapitálové  výdavky  mesta  251 687

             kapitálové  výdavky  RO 0

Kapitálový rozpočet  - 229 129

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 3 102
Vylúčenie z prebytku  

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 

Príjmy z finančných operácií 522 450
Výdavky z finančných operácií 149 365
Rozdiel finančných operácií 373 085
PRÍJMY SPOLU   4 401 965 
VÝDAVKY SPOLU 4 025 778 
Hospodárenie obce  376 187 
Vylúčenie z prebytku 181 087 

 
Prebytok rozpočtu v sume 376 187 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR 
v sume 181 087 EUR  navrhujeme použiť na:   

-  tvorbu rezervného fondu vo výške 195 100 EUR  
   
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 
na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 
písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú:  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 587 EUR a to na :  

- dopravné v sume 587 EUR 
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b)  nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 
predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 180 700 EUR, a to na : 

- PD ÚPSVaR v sume 25 000      EUR, 
- PD Knižnica a Poľovnícka reštaurácia v sume 29 200 EUR,  
- Rekonštrukcia Zechenterova záhrada, časť detské ihrisko v sume 126 300 EUR.. 

 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2013 
vo výške 195 100 EUR.  
 
3. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 
Mesto vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na 
samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje mestské zastupiteľstvo. 
              
Fond rezervný Suma v € 

ZS k 01.01.2013     8 610,75       

Prírastky - z prebytku hospodárenia 181 086,97      

               - ostatné prírastky - 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 58/1304 zo dňa 18. 04. 2013 

   - na splácanie istiny úverov         

   - na splácanie istiny lízingov      

181 086,97       

 

 82 572, 00 

66 793,00 

  - uznesenie č. 58/1304 zo dňa 18. 04. 2013 

  - na krytie schodku hospodárenia kapitál. rozp. 

 

  31 721,97 

               - ostatné úbytky  - 

KZ k 31.12.2013    8 610,75       

 
Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 
 
Sociálny fond Suma v € 

ZS k 01.01.2013          817,00   

Prírastky - povinný prídel -        %                                              5 374,71           

               - ostatné prírastky               5,92    

Úbytky   - závodné stravovanie                            4 078,00 

              - regeneráciu PS, dopravu               -    

              - dopravné                            - 

              - ostatné úbytky                                                             5,92    

KZ k 31.12.2012        2 113,71 
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4. Bilancia aktív a pasív v eurách 

4.1  A K T Í V A  

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2012 

Skutočnosť 
k 31.12.2013 

Predpoklad 
rok 2014 

Predpoklad 
rok 2015 

Majetok spolu     

Neobežný majetok spolu 37 373 663,30 33 173 189,68 33 173 189,68 33 173 189,68 

z toho :     

Dlhodobý nehmotný majetok 58 807,72 48 919,72 48 919,72 48 919,72 

Dlhodobý hmotný majetok 33 772 352,17 29 608 043,14 29 608 043,14 29 608 043,14 

Dlhodobý finančný majetok 3 542 440,41 3 516 226,82 3 516 226,82 3 516 226,82 

Obežný majetok spolu 847 096,92 3 294 773,29 3 294 773,29 3 294 773,29 

z toho :     

Zásoby 8 222,03 4 768,95 4 768,95 4 768,95 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 79 907,04 2 454 439,30 2 454 439,30 2 454 439,30 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  218 478,36 443 614,76 443 614,76 443 614,76 

Finančné účty  540 489,49 391 950,28 391 950,28 391 950,28 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 0 0 

Časové rozlíšenie  7365,58 8 407,74 8 407,74 8 407,74 

4.2  P A S Í V A 

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2012 

Skutočnosť 
k  31.12.2013 

Predpoklad 
rok 2014 

Predpoklad 
rok 2015 

Vlastné imanie a záväzky spolu 38 228 12580 36 476 370,71 36 476 370,71 36 476 370,71 

Vlastné imanie  27 545 907,35 29 581 763,72 29 581 763,72 29 581 763,72 

z toho :     

Oceňovacie rozdiely  2 296 739,03 2 271 654,03 2 271 654,03 2 271 654,03 

Fondy 0 0 0 0 

Výsledok hospodárenia  25 249 168,32 27 310 109,69 27 310 109,69 27 310 109,69 

Záväzky 1 221 543,66 1 256 599,65 1 256 599,65 1 256 599,65 

z toho :     

Rezervy  17 075,29 38 858,19 38 858,19 38 858,19 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 181 086,97 269 534,36 269 534,36 269 534,36 

Dlhodobé záväzky 7 586,94 140 271,99 140 271,99 140 271,99 

Krátkodobé záväzky 98 971,94 150 580,09 150 580,09 150 580,09 

Bankové úvery a výpomoci 828 375,13 745 802,41 745 802,41 745 802,41 

Časové rozlíšenie 9 460 674,79 5 638 007,34 5 638 007,34 5 638 007,34 
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5. Vývoj pohľadávok a záväzkov v eurách 

 5.1. Pohľadávky  

Pohľadávky  Stav 
k 31.12 2012 

Stav 
k 31.12 2013 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   7 870,03 232 705,59 

Pohľadávky po lehote splatnosti   210 608,33 210 909,17 

 
Nárast pohľadávok do lehoty splatnosti k 31. 12. 2013 je ovplyvnený vznikom pohľadávky 
mesta voči spoločnosti REMESLO stav, s. r. o., Žiar nad Hronom, ktorá vyplýva z Kúpnej 
zmluvy č. 2013/02 zo dňa 07. 10. 2013 (splatnosť pohľadávky je do: 31. 12. 2017). 
       
 5.2 Záväzky 
 
Záväzky Stav 

k 31.12 2012 
Stav 

k 31.12 2013 
Záväzky do lehoty splatnosti   1 221 543,66 1 256 599,65 

Záväzky po lehote splatnosti   0 0 

 
V tom záväzky voči:  
- bankám                     745 802,41 € 
- dodávateľom               27 136,28 € 
- ŠR                                 7 005,05 € 
- zamestnancom                  974,16 € 
 
6. Hospodársky výsledok v eurách 

 

Názov Skutočnosť 
k 31.12. 2012 

Skutočnosť 
k 31.12.2013 

Predpoklad 
rok 2014 

Predpoklad 
rok 2015 

Náklady     

50 – Spotrebované nákupy 377 253,98 267 984,73 267 984,73 267 984,73 

51 – Služby 357 941,00 304 866,63 304 866,63 304 866,63 

52 – Osobné náklady 967 157,00 914 530,82 914 530,82 914 530,82 

53 – Dane a poplatky 735,39 6 283,75 6 283,75 6 283,75 

54 – Ostatné náklady na 
prevádzkovú činnosť 

83 409,19 160 568,39 160 568,39 160 568,39 

55 – Odpisy, rezervy a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia 

547 123,87 324 956,32 324 956,32 324 956,32 

56 – Finančné náklady 35 073,91 44 836,57 44 836,57 44 836,57 

57 – Mimoriadne náklady 725,62 0,00 0,00 0,00 

58 – Náklady na transfery 
a náklady z odvodov príjmov 

1 143 551,33 1 360 560,59 1 360 560,59 1 360 560,59 
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Výnosy     

60 – Tržby za vlastné výkony a 
tovar 

148 536,11 96 133,13 96 133,13 96 133,13 

61 – Zmena stavu 
vnútroorganizačných služieb 

30 855,53 1 863,45 1 863,45 1 863,45 

62 – Aktivácia 0,00 0,00 0,00 0,00 

63 – Daňové a colné výnosy 
a výnosy z poplatkov 

2 074 746,50 2 065 912,85 2 065 912,85 2 065 912,85 

64 – Ostatné výnosy 762 833,60 882 608,36 882 608,36 882 608,36 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 
z prevádzkovej a finančnej 
činnosti a zúčtovanie časového 
rozlíšenia 

43 362,75 17 075,29 17 075,29 17 075,29 

66 – Finančné výnosy 200 379,88 100 477,89 100 477,89 100 477,89 

67 – Mimoriadne výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 

69 – Výnosy z transferov 
a rozpočtových príjmov 
v obciach, VÚC a v RO a PO 
zriadených obcou alebo VÚC 

421 856,18  989 715,82 989 715,82 989 715,82 

Hospodársky výsledok 
/ + kladný HV, - záporný HV / 

136 449,83 767 335,47 767 335,47 767 335,47 

 

7. Hospodárenie príspevkových organizácií v eurách 
 
Mesto Kremnica je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  
Mestský bytový podnik:   

                                           hlavná činnosť       vedľajšia činnosť         spolu          
Náklady                 242 533              2 170             244 703  
Výnosy      251 889              2 390            254 279  
Výsledok hospodárenia           9 356                       220                           9 576 

 
Kultúrne a informačné centrum mesta Kremnica:   

                                           hlavná činnosť       vedľajšia činnosť         spolu          
Náklady                 429 972              144 668            574 640  
Výnosy      415 632              144 825           560 457  
Výsledok hospodárenia       -14 340                           157                      -14 183 

 
8. Podnikateľská činnosť mesta v eurách  
 
Mesto Kremnica podniká na základe živnostenských oprávnení. Predmetom podnikania je:  
- Podnikanie v oblasti nakladania s nebezpečným odpadom, 
- Nákladná cestná doprava vykonávaná cestnými nákladnými vozidlami do celkovej  
   hmotnosti 3,5 t vrátane prípojného vozidla, 
- Práce so špeciálnymi mechanizmami, 
- Vnútroštátna nákladná cestná doprava, 
- Vnútroštátna nepravidelná autobusová doprava, 
- Ochrana majetku a osôb, 
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V roku 2013 dosiahlo mesto v podnikateľskej činnosti:  

Celkové náklady       51 705 
Celkové výnosy       44 422 
Výsledok hospodárenia - strata    - 7 283  
 

Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom mimo 
rozpočtovom účte. 
 
9. Ostatné  dôležité informácie  

9.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2013 mesto Kremnica prijalo nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ Účelové určenie grantov a transferov Suma prijatých 
prostriedkov v 

EUR  
UPSVaR BŠ menšie obecné služby 1 634 

Okresný úrad ZH Voľby VÚC (1. a 2. kolo) 4 997 

ÚPSVaR BŠ podpora zamestnávania nezamestnaných 3 390 

MF SR 5% zvýšenie platov pedag. zamestnancov 31 332 

Min. ŠK SR elektroniz. a revit. šk. knižníc ZŠ P.Križku 2 700 

Min. dopravy SR cestná infraštruktúra 5 133 

BBSK BB Cechové hody 1 500 

Min. výstavby SR úsek stavebného poriadku  5 181 

MV SR hlásenie pobytu občanov 1 838 

UPSVaR BŠ zadržané rodinné prídavky 993 

OÚ BB - odbor školstva prenesené kompetencie 772 388 

OÚ BB - odbor školstva transfer na súťaže CVČ 2 740 

OÚ BB - odbor školstva nenormatívne finančné prostriedky 65 505 

UPSVaR BŠ stravovanie a pomôcky pre deti v hmotnej núdzi 5 462 

OÚ BB  transfer na životné prostredie 585 

KÚ BB pre cest. dopr. transfer na špeciálny stav. úrad 300 

OÚ BB dotácia na vojnové hroby 446 

MV SR transfer na vedenie matriky 8 880 

Recyklačný fond separovaný zber 1 662 

ELBA, a.s.,  sponzorský príspevok 750 

MP RR SR obnova MsKS 39 641 

z rozpočtov obcí uznesenie vlády 52/2013 145 
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z rozpočtov obcí na deti v CVČ 1 868 

MP RR SR obnova MsKS 16 997 

 

9.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2013 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotácie v zmysle VZN č. 11/2001    
o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce v znení neskorších zmien a doplnkov  :  
 

Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých 
 prostriedkov v EUR 

Oblasť kultúra 12 684 

Oblasť telesná kultúra 12 877 

Oblasť sociálna 1 775 

Prehľad v členení podľa jednotlivých subjektov - viď príloha 
 
9.3 Významné investičné akcie v roku 2013 
 
Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2013: 

- rekonštrukcia Štefánikovho námestia v Kremnici,  
- obnova radnice, 
- rekonštrukcia oporného múra a časti miestnej komunikácie na Ul. J. Kollára  
   v Kremnici. 

 
9.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  
 
Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

- prestavba bytového domu 413 v Kremnici,  
- záchrana a obnova kultúrnej pamiatky - ZŠ P. Križku v Kremnici, 
- rekonštrukcia telocvične, 
- rekonštrukcia Lúčanského priechodu v Kremnici 

 

9.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  
 
 Mesto Kremnica do 31. 12. 2013 neschválilo rozpočet na rok 2014 a od 01. 01. 2014  
a  do 13. 02. 2014 hospodárilo v rozpočtovom provizóriu. 
 
 Dňa 10. 02. 2014 sa hlavný kontrolór mesta vzdal funkcie. Do termínu schvaľovania 
Záverečného účtu mesta Kremnica za rok 2013 nebola funkcia hlavného kontrolóra v meste 
Kremnica obsadená.  
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10. Prílohy  

• Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 
• Výrok audítora k individuálnej účtovnej závierke 
• Prehľad poskytnutých dotácií v členení podľa jednotlivých subjektov  

 

 

Vypracovali:                                                          

Ing. Renáta Nováková, Ing. Eva Ihringová,  Jana Peterková, Bc. Lenka Balážová,  
Bc. Jana Zipserová 
 
 
 
V Kremnici, dňa 21. 03. 2014 
 

 
 


